
Assemblela Legislativa 
do Estado de Mato Grosso Publicado no D. O. 

de '2.0 I o 5 I ~O.L'1 

PORTARIA MD N°. 019/2014 
~~~

Servidor 

. 

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLA TIV A DO ESTADO DE 
MATO GROSSO, no uso das atribuições que lhe confere o Regimento Interno; 

Considerando a Lei nO 9.302, de 11.01.2010, publicada no Diário Oficial do Estado de 
Mato Grosso em 11.01.20]0. 

RESOLVE: 

Estabelecer novos valores dos vencimentos, subsídios, representações, bem como as 

pensões e os proventos dos servidores ativos e inativos da Assembleia Legislativa do 

Estado de Mato Grosso, no percentual de 5,82% (cinco inteiros e oitenta e dois 

centésimos por cento), de acordo com a inflação do período, a partir de 01.05.2014, 

conforme Anexos I, II, III, IV, V, VI, VII e VIII desta Portaria. 

COMUNIQUE-SE, CUMPRL\.-SE. 

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 14 de maio de 20] 4. 

Dep. ROMOALDO JÚNIOR -,----frf--,,-F-- -r-\-----..;residen te 

Dep. MAURO SA VI ______----''r-_____1o Secretário 

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso 


Av. André Antonio Maggi. Lote 06, S/N, Setor A, CPA 


CEP: 78049-901 Cuiabá - MT 


Tel : (65)3313 - 6670/3901 - Fa x: 3313-6307 


e-mail: sgp@al.mt.gov.br 



PODER LEGISLATIVO 


ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 00 ESTADO DE MATO GROSSO 


EDIFíCIO GOv DANTE MARTINS DE OLIVEIRA 


"Missáo: Legislar em defesa da sociedade, fiscalizar os atos do Po der Executivo, otimizar as forças internas e ampliar a interlocuçáo entre os Parlamentares e a 

comunidade". 

ANEXO I 

CARGOS ISOLADOS DE PROVIMENTO EFETIVO EM EXTINÇÃO 

CARGO SíMBOLO VENCIMENTO REP. 100% 

ASSESSOR lEGISLATIVO CAL 6 .311 17 6.311,17 

ANEXO II 


CARGOS ISOLADOS DE PROVIMENTO EM COMISSÃO EM EXTINÇÃO 


CARGO SíM BOLO VENCI M ENTO REP. 100% TOTAL 

ASS ESSOR CNE- IV 1.825,93 I.B25.93 3.651 .86 

ASSESSOR ADJUNTO CNE- VI 1.479,01 1.479.01 2.958.02 

SECR ETÁRIO ADJU NTO DA CON SULTOR IA TÉCNICO-JURíDICA CNE - VIII 1.198 OI 1.198 OI 2 .396 .02 

ANEXO 111 


CARGOS DE DIREÇÃO , COO RDENAÇÃO E GERÊNCIA 


CARGO SíMBOLO SU BsíDIO 

SECRETÁRI O GERAL DSlM D 16 .9 17,77 

CONSUL TOR T ÉCNICO JURíDICO DA MESA DIRETORA DSLMD 16.917,77 

OUVI DOR GERAL DSLMD 16 .9 17 77 

SECRETÁ RI O DO PODER LEG ISLATIVO DSLMD 16 .9 17,77 

PROCURADOR GERAL DSLMD 16.917,77 

CONSULTOR TÉCNICO JURíDICO DSLMD 16.9 17,77 

CONSULTOR LEGISLATIVO DSL- I 11 .6 55 ,48 

CONSULT OR DE COMISSÃO PERMANENTE DSL- I 11 .655 ,48 

AUDITOR- GERAL DSL-I 11.655,48 

DIRETOR EXECUT IVO DO ISSSPL DSL- II 10.699.61 

SUPERVISOR DA SSL DSL-II 10 .69961 

SUPERVI SOR LEGISLATIVO DE DOCU MEN TAÇÃO DSL- II 10 .6 99,61 

SU PERVISOR EX ECUTIVO DE IM PRENSA DSL- II 10.699,6 1 

SUPERVISOR DE PLANEJAMENTO, ORCAMENTO E FINAN ÇAS DSL-II 10 .699,6 1 

SU PERVISOR D E FOLHA DE PAGAMENTO DA SECRETARIA DE GE STÃO D E PESSOAS DSL- II 10.699.61 

SUPERVISOR DE SAÚD E E QUALIDAD E DE VIDA DSL- II 10.699,6 1 

SUPERVISOR DE GESTÃO DE PESSOA S DSL- II 10.699, 61 

SUPERVISOR DE TECNOLOGIA E INFORMÁTICA DSL- II 10.699.61 

SUPERVISOR ADJUNTO DA SECRETARIA DE SERVICO LEG ISLATIVO DSL- 1I1 9.876,57 

GESTOR D E GABINETE - PRESIDÊNCIA E I ' SECR ETARI A DSL- III 9.8 76 57 

CH EF E DE GABINETE l ' E 2' VICE>- PRESIO~N CIA S DSL-IV 6701,92 

CHEFE DE GABINETE ­ 2 ' . 3" E 4" SECRETARIAS DSL- IV 6.70 1,92 

CHEFE DE GABI NETE DSL- IV 670 1,9 2 

SUPERINTEN DENTE DE CONT ROLE INTERNO DE FISCALlZACÃ O FIN ANCEIRA. CONTÁBIL E ORÇAMENTÁRIA DSL-V 10534.98 



7.86744 

SU PERINTENDENTE DE CONTROLE INTERNO DE GESTÃO DSL- V 10.534 .98 

SUPERINTENDENTE DE LICITAÇÃO DSL- V 10.534,98 

SUPERINTENDENTE DE CONTROLE DE CONTRATOS, CONVÊNI OS E DOe. CORRE LATOS DSL- V 10,534, 98 

SUPERINTEN DENTE 00 INSTITUTO MEMÓRIA DSl- V 10.534,98 

SUPERINTENDENTF DA TV ASSEMBLlEIA DSL V 10.534 98 

SUPERINTENDEN TE DE PLANEJAMENT O ESTRATÉGICO DSl - V 10. 534,98 

SUPERIN TENDENTE EXECUTIVO DA PRESIDÊNCIA DSL- V 10. 534 ,9 8 

SUPERINTENDENTE EXECUTIVO DA la SECRETARIA DSL V 10 .534,98 

SUPERINTENDENTE DO FUNDO DE ASSISTÊNCIA PARLAM ENTAR DSI V 10.53 4 ,98 

COORDENADOR COR 

GERENTE GER 6. 274,53 

ANEXO IV 


CARGOS DE ASSESSORIA , ASSISTÊNCIA E ATIVIDADE DE PLENÁRIO 


CAR GO SU BsíDIOSíMBOLO 

ASSESSOR JURíDICO DE GABIN ETE DSl- IV 6.701 ,92 

ASSESSOR TÉCNICO DA CONSULTORIA lEGISLATIVA ASE- I 6.274,53 

ASSESSOR TÉCNICO-JURíDICO DA OUVIDORIA AS E- I 6.274,53 

A SSESSO R TÉCNICO JURíDICO DA PROCURADORIA GERAL ASE - I 6 .2 74,53 

ASSESSOR TÉCNI CO DA SUPERINTENDÊNCIA DE LI CITAÇÃO 6. 274 ,53 ASE - I 

6.274,53ASSESSOR TÉCNICO DE CERIMONIAL ASE-I 

ASSESSOR TÉCNICO DE IMPRENSA ASE-I 6.274,53 

ASSESSOR T ÉCNICO DA SECRETARIA GERAL ASE- II 4 .856,44 

4 ,8 56,44ASSESSOR TÉC NICO EM INFORMÁTI CA ASE- II 

ASSESSOR DA PRESIDÊNCIA 4 .8 56,44ASE- II 

ASSESSOR DA l' SECRETARIA ASE-·II 4.856,44 

4 .856,44ASSESSOR DA AUDITORIA ASE - II 

ASSESSOR DA OUVIDOR IA ASE-II 4 .856,44 

ASE- IIASSESSOR DO INSTITUTO M EMÓRIA 4.856,44 

ASSESSO R DE IMPRENSA DE GABIN ETE ASE- II 4 .856 ,44 

ASSESSO R DA CONSU LTO RIA TÉCNICO -J URíDICA DA M ESA DIRETORA ASHI 4.8 56, 44 

ASSESSOR DE COMI SSÃO PER MAN ENTE ASE- II 4 .8 56.44 

ASSESSOR DA CO NSULTORIA LEGISLATIVA DA MESA DIRETO RA ASE - II 4856.44 

ASSESSOR DA~UPERINTENDÊNCIA DE LICI TAÇÃO ASE-I I 4.85~,4'L 

ASSESSOR DA SUPERINTENDÊNCIA EX ECUTIVA DA PR ESIDÊNCIA ASE-II 4.856,44 

ASSESSOR DE CERIMONIAL A SE- II 4.8 56.44 

4.856,44ASSESSOR DA SECRETARIA DE SERVICOS LEGISLATIVOS ASE- II 

4.856,44A SSESSO R DE IMPRENSA ASE- II 

ASSESSOR DA SUPERI NTENDENClA EXECUT IVA DA I' SECRETARIA ASE- II 4.856.44 

ASSESSO R DA SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINAN ÇAS ASE-II 4.85644 

ASSESSOR DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS ASE- II 4.856.44 

ASSESSOR DA ESCOLA DO LEGISLAT IVO-PROFESSOR ASE - II 4.8 56,44 

ASSESSOR DA SECRETARI A DE ADMINISTRAÇÃO PATRIMÔNIO E INFORMÁTICA ASE- II 4 .856,44 

4 .856, 44AJ UDANTE DE ORDEM DA PRESIDÊNCIA ASE- II 

ASSESSOR ADJUNTO DA PR ESIDÊNCIA ASE- III 3.496.62 

AS SESSOR ADJUNTO DA I ' SECRETARIA ASE-III 3.496,62 

ASSESSOR ADJUNTO DA CONSUTORIA LEGISLATIVA ASE-1I1 3.496,62 

ASSESSOR ADJUNTO DA SUPERINTENDÊNCIA EXECUTIVA DA PRESIDÊNCIA ASE-1I1 3.496,62 

ASSESSOR ADJ UNT O DE SEGU RANÇA ASE- III 3.49 6 ,62 

ASS ESSO R ADJUNTO DA SUPERINTENDÊNCIA DE PLAN~AM ENTO ESTRATÉGICO ASE- 1I1 3.496,62 

ASSESSOR ADJUNTO DO INSTITUTO M EMÓRIA AS E- II I 3.496 62 

3.496,62ASE- I IIASSESSOR TÉCN ICO ADJ UNTO DA SECRETARIA GERAL 

3.496 62ASSESSOR ADJUNTO DA SECR ETARIA DE SERViÇOS LEG ISLATIVOS ASE- III 

ASSESSOR A DJUNTO DA SUPERIN TEN DÊNCIA EX ECUTI VA DA I ' SECRETARIA ASE- 1I1 3.496 62 

ASSESSOR ADJUNTO DA SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS ASE-III 3.49662 

3.496,6 2 ASSESSOR ADJUNTO DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS ASE- 1I1 

ASE- 1I1 3.496,62ASSESSOR ADJU NTO DA ESCOLA DO LEG ISLATIVO 

ASE- III ASSESSOR ADJUNTO DA SECRETARIA DE ADM. PAT RIMÔNIO E INFORMÁTICA 3.49662 

ASE-IIIASSESSOR A DJUNTO DE INFORMÁTICA 3.496 .62 

http:3.496.62
http:3.496.62
http:4.856.44
http:4.856.44


REPORTER FOTOGRÁFICO 

ASSESSO R TECNICO DA SECRETARIA DE CONTROLE INTERNO 

ASSISTENTE DE IMPRENSA AS1-1 I 2 .91 3 ,86 

ASSISTENTE DA MESA DIRETORA AS I -III 2.3 11,67 

ASSISTEN TE DE COMISSÃO PERMANENT E ASI-III 2. 3 11 ,6 7 

ASSISTENTE DA OUVIDOR IA ASI-III 2.31 1.67 

ASSISTEN TE DA SECRETARIA GERAL ASI-III 2 .311,67 

ASSISTENTE DA SUPERINTENDÊNCIA DE PLAN8AM ENTO ESTRATÊGICO ASI-III 2 .31 1,67 

ASSISTENTE DA SUPERINTENDÊNCIA EXECUTIVA DA PRESIDÊNCIA ASI-III 2.311 67 

ASSISTENTE DE GA81NETE DA PRESIDÊNCIA ASI-III 2 .311 ,67 

ASSISTENTE DO INSTITUTO MEMÓRIA ASI-III 2 .311 ,67 

ASSISTENTE DA SECRETARIA DE SERViÇOS LEG ISLATIVOS ASI-III 2.311,67 

ASSISTENTE DE GABINETE DA I a SECRETARIA ASI-III 2.3 11 ,67 

ASSISTENTE DA SUPERINTENDÊNCIA EXECUTIVA DA I ' SECRETARIA ASI-III 2 .311 .67 

ASSISTENTE DA SECRETARIA D E ORCAMENTO E FI NA NCAS ASI-III 2. 311.67 

ASSISTENTE DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS ASI-III 2 .311.67 

i\SSISTENTE DA SECRETARIA DE i\DMNI NISTRAÇÃO , PATRIMÓNIO E INFORMÁTICA ASI-III 2.3 11 ,67 

ASSISTENTE DE SERVLÇOS GERAIS / RECEPCÃO AS1-1 11 2.31 1.67 

A<;SISTENTE DE SERVICOS GERAIS / GARCON A SI-III 2 .3 11 .6 7 

ASSITENTE DE INFORMÁTICA ASI-III 2.311,67 

TAQUIGRAFO REVISOR AAl- 1 8 .559 ,67 

TAQUIGRAFO LEGISLATIVO AAL- II 6 .913,57 

REDATOR DE DEBATES AAL-III 5.761,32 

ASSISTEN TE DE PLENÁRI O AAl- 111 5.761,32 

ASSISTENTE DE SAUDE AAL-IV 4.1 15,22 

ANEXO V 


CARGOS DA TV ASSEMBLEIA 


CARGOS SíMBOLO SU BsíDIO 

REPÓRTER FOTOGRÁFICO ASH 3 .95378 

CH EF E TFCNICO DE MANUTENCÃO A STV- I 4 .85644 

CHEF E DE PRODUCÃO PROGRAMAÇÃO ASTV I 4.856,44 

CHEFE DE REPORTAGEM ASTV- I 4.85_~ 

REPÓRTER APRESENTA DOR ASTV 11 4 .545 ,65 

TÉCN ICO DE MANUTEN CÃO ASTV- III 4 . 195,90 

CINEGRAFISTA ASTV- IV 3.846.2 9 

EDITOR PÓS PRODUÇÃO ASTV-IV 3.846.29 

EDITOR DE IMAGEM ASTV-V 3.496,62 

PRODUTOR PR OGRAMADOR ASTV-V 3.496 ,62 

PAUTEIRO ASTV- V 3.496.62 

OPERADOR DE MASTER AST V-VI 3.205,27 

AUXILIAR DE CI NEGRAFISTA ASTV VII 2. 773,99 

AUXILIAR TÉCNICO ASTV - VIII 2.542,83 

, 

~ 3 
'...-: 



CARGOS DE ASSESSORAMENTO PARLAMENTAR 


ASSESSOR PARLAMENTAR 


AP-l 769,83 

AP-2 966,66 

AP- 3 1.573,47 

AP- 4 1.821,70 

AP-5 2.396 ,37 

AP- 6 2.709,61 

AP- 7 3.295,18 

AP- 8 4 .027,46 

AP- 9 4.458,83 

AP- l 0 5.490,45 

APG - l 1.049,86 

APG - 2 1.185,99 

APG - 3 1.932 ,04 

APG-4 3.146,94 

APG - 5 3.643 ,40 

APG-6 4 .792,74 

APG - 7 6 .59036 

APG -8 8.054,91 

APG- 9 8.917 66 

APG - 10 10.980,90 

ANEXO VI 


CARREIRA DOS CARGOS DE PROVIMENTO EFETIVO 


CARGO : TÉCNICO lEGISLATIVO DE NíVEL FUNDAMENTAL 


CLASSE A 


CLASSE REFEREN ClA VENCIMENTO REP. 60% TOTAL 

A FAl 807,71 484,63 1.292 ,34 

A FA2 817,69 490 ,61 1.308,30 

A FA 3 827,71 496,63 1.324 .34 

A FA4 8 37, 9 1 502 ,7 5 1.340.66 

A FAS 848,20 508,92 1.35712 

A FA6 858,67 515,20 1.373,87 

A FA7 869,18 52 I ,51 1.390,69 

A FA8 879,90 527,94 1.407,84 

A FA9 890,7 1 534 ,43 1.4 2 5, 14 

A FAl O 901,67 541 ,00 1.442,67 

CLASSE B 

CLASSE REFERÊNCIA VENCIMENTO REP. 60% TOTAL 

B FBl 9 12,75 54765 I .460 40 

B FB2 923 ,99 554,39 1.478,38 

B FB3 93 5,3 6 56 1,22 1.496 ,58 

B FB4 946,84 568 , 10 1.514 ,94 

B FB 5 958.51 575 , 11 1.533 ,62 

B FB6 9 70 .30 582 , 18 1.55248 

B FB7 982,24 589, 34 1.571,58 

B FB8 994,30 596 ,58 1.590 ,88 

B FB9 1.006,52 603.91 1.610 ,43 

B FBIO 1.01890 611,34 1.630.24 

4 



CLASSE C 

CLASSE REFERÊNCIA VENCIMENTO REF. 60% TOTAL 

C FCl 1.031 ,4 6 6 18,88 1.650,3 4 

C FC2 1.044 , 16 62 6 50 1.6 70 ,66 

C FC3 1.057.00 6 34,2 0 1,691 ,20 

C FC4 1.069 ,96 641 ,98 1,711 .94 

C FC5 1.083 ,1 4 64988 1.73 3 02 

C FC6 1.096,44 65 7.86 1 754 30 

C FC7 1. 109 ,9 5 665 ,97 1. 77 5.9 2 

C FC8 1.123 ,59 674,15 1 . 797,7~ 

C FC9 1.13 7.4 2 682.45 1.819.87 

C FC 10 1. 15 1.40 69084 1.84 2,24 

CLASSE O 

CLASSE REFERÊNCIA VENCIM ENTO REP. 60% TOTAL 

O FOI 1.3 52,00 811,20 2. 163,20 

O F0 2 1.3 70,12 822,07 2. 192 19 

O FD3 1.390 ,39 834,23 2.224.62 

O F04 1.409 .98 845,99 2.2 55,97 

O FD 5 1.429,85 857,91 2.287, 76 

O FD6 1.450,03 870,02 2.32005 

O FD7 1.470,20 882,28 2.35275 

O F08 1.491 ,20 894, 72 2.385,92 

O FD9 1.51 2 ,2 1 907,33 2.419,54 

D FD IO 1. 53 3 ,56 920, 14 2.453,70 

ANEXO VII 


CARGO TÉCNICO lEGISLATIVO DE NíVEL MÉDIO 


CLASSE A 


CLASSE REFERÊNCIA VENCIMENTO REP. 70% TOTAL 

A MA l 1.423 1 1 996,18 2.41929 

A MA2 1.443 ,22 1.010,25 2.453,47 

A MA 3 1.4 63 ,54 1.024 48 2.4 88,02 

A MA4 1.484,18 1.0 38,93 2.523 , 1 I 

A MAS 1.505,11 1.053 ,58 2. 558 ,69 

A MA6 1.526.36 1.068,45 2.594,81 

A MA7 1.547,85 1.083,50 2.643. 3 5 

A MA8 1.569 ,68 1.098,78 2.668,46 

A MA9 1.591,81 1.114.27 2.706,08 

A MAIO 1.614,26 1.129,98 2.744,24 

CLASSE B 

CLASSE REFER ÊNCIA VENCIM ENTO REP. 70% TOTAL 

B MBl 1.6 37,02 1.145,91 2.782 ,93 

B MB2 1.660 , 11 1.16208 2.822,19 

B MB3 1.683,54 1.178,48 2.862 ,02 

B MB4 1.707,24 1.195,07 2.902,31 

B MB5 1.731,30 1.211 ,91 2.943 ,2 1 

B MB6 1.755 ,7 3 1.229,01 2.984,74 

B MB7 1.7 80 48 1.246 34 3 .02682 

B MB8 1.805 ,60 1.263,92 3 .069,52 

B MB9 1.83 1,05 1.281,74 3.112 ,79 

B MBIO 1.856,83 1.299,78 3 .156,61 

5 



CLASSE C 

CLASSE REFERÊNCIA VENCIMENTO REP. 70% TOTAL 

C MCI 1.883 ,06 1.318,14 3.2 01 ,2 0 

e Me2 1.909,62 1.336 ,73 3.246,35 

C MC3 1.936 ,53 1. 3 55,57 3.2 92 10 

C MC4 1.963,84 1.3 74,69 3.338 ,53 

C MC5 1.991.50 1.394 ,05 3 .38 5,55 

C MC6 2.019 ,56 1.41 3 69 3 .43 3 25 

C MC7 2.048,08 1.43 3,66 3.481,74 

e MC8 2.076,96 1.4 53 ,8 7 3.530,83 

C MC9 2.106,23 1.474,36 3.580,59 

C MC 10 2. 135 ,96 1.495,17 3. 63 1, 13 

CLASSE D 

CLASSE REFERÊNCIA VENCIM ENTO REP. 70% TOTAL 

o MOI 2.530,40 1.771,28 4 .30 1 68 

O M02 2617,69 1.832 ,38 4.450 ,07 

O M03 2.708,0 I 1.89 5,61 4 .603 ,62 

O MD4 2 .801,40 1.960,98 4.762,38 

D MOS 2.898,07 2.028,65 4.926,72 

D MD6 2.99808 2.098,66 5.096,74 

O M0 7 3.101 ,48 2.171,04 5.272,52 

o M08 3.208,48 2. 245 ,94 5.454 ,42 

D M09 3.319 , 18 2.323,43 5.642,61 

D MOIO 3.433.71 2.403 ,60 5.837.31 

ANEXO VIII 


CARGO TÉCNICO LEGISLATIVO DE NíVEL SUPERIOR 


CLASSE A 


CLASSE REFERÊNCIA VENCIMENTO REP. 100% TOTAL 

A SAI 2. 663 .57 2.663,57 5.327,14 

A SA2 2.755,44 2.75544 5.510 ,88 

A SA 3 2 .8 50 ,51 2.85051 5.701,02 

A SA4 2.948,8 5 2.948,8 5 5,897,70 

A SAS 3.05061 3.050 ,6 1 6.101,22 

A SA6 3. 155 ,85 3,155 ,85 6.3 I 1,70 

A SA7 3.264,72 3.264,72 6.529,44 

A SA8 3.377,36 3.377,36 6.754 ,72 

A SA9 3.493 ,89 3.493,89 6.987,78 

A SAIO 3.614,41 3.614,41 7.22 8, 82 

CLASSE B 

CLASSE 

B 

B 

B 

B 

B 

B 

B 

B 

B 

B 

REFERÊNCIA 

SBI 

SB2 

5B3 

SB4 

SB5 

SB6 

SB 7 

SB8 

SB9 

SB IO 

VENCIMENTO 

3.739, 11 

3 .868 ,II 

4 .001,56 

4 ,139,61 

4.282,46 

4.430,18 

4.583,02 

4.741,13 

4.904,68 

5.073,9 4 

REP. 100% 

3.739 II 

3.868, II 

4.001,5 6 

4. 139,61 

4 .282 ,46 

4 .430,18 

4.583,02 

4.741, 13 

4.904 ,68 

5.073,94 

TOTAL 

7.47822 

7.736,22 

8 .003 , 12 

8.279,22 

8.564,92 

8.860 36 

9.166,04 

9.482,26 

9.809 ,36 

10. 147,88 

6 



CLASSE C 

CLASSE REFERÊNCIA VEN CIMENTO REP . 100% TOTAL 

C SC I 5.248 ,97 5.248,97 10.497,94 

C SC2 5.430,06 5.430,06 10.860 12 

C SC3 5.617 .37 5.617, 37 I 1,234,74 

C SC4 5. 81 1,20 5.811 .20 11.622,40 

C SC5 60 I 1,67 6.01 1,67 12 .023,34 

CARGO PROCURADOR lEGISLATIVO 

CARGOS SíMBOLO VENCIMENTO 

PROCURADOR LEGISLATIVO I ' CATEGORIA PL - I 12.821,02 

PROCURADOR LEGISLATIVO 2' CATEGORIA PL-2 10.684 , 18 

PROCURADOR LEGISLATIVO 3' CATEGORIA PL - 3 6.410, 50 

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 

19 de maio de 2014. 

7 


